jornalísticas, premiações, números expressivos em redes sociais e 

histórico de público em shows por todo o Brasil; 

− Apresentar preço compatível com o praticado no mercado para 

shows de mesmo porte. 

CONTRATADO: FORVIBES MUSIC LTDA, CNPJ Nº 26.940.667/0001-

68. VALOR GLOBAL: R$ 630.000,00 (seiscentos e trinta mil reais). 

4 - COMPROVAÇÃO DE NATUREZA SINGULAR 

A singularidade do objeto desta contratação transcende a mera 

exclusividade de representação empresarial, fundamentando-se essencialmente 

na natureza personalíssima e subjetiva da execução artística.

[...]

específica, do carisma e do repertório do artista consagrado, o que torna a 

competição inviável e legitima a contratação direta como a única via capaz de 

atender ao interesse público. 

5 - DA JUSTIFICATIVA DO PREÇO 

A aceitabilidade da proposta financeira de R$630.000,00 (seiscentos e 

trinta mil reais) foi aferida mediante criteriosa análise de mercado, em estrito 

cumprimento ao § 4º do art. 23 da Lei nº 14.133/2021. Dada a inviabilidade de 

competição, a justificativa baseou-se na verificação da conformidade dos valores 

propostos com os preços praticados pelo próprio artista em contratações